

A.C. Vejgaard Holding ApS
Enghavevej 1-9, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 21 29 17 49

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2023.

Anders Christian Vejgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	A.C. Vejgaard Holding ApS Enghavevej 1-9 6950 Ringkøbing Telefon: 96 74 26 00 CVR-nr.: 21 29 17 49 Stiftet: 22. oktober 1998 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anders Christian Vejgaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelser	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing Vestjysk Bank Torvet 2 6950 Ringkøbing

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	13.351	11.554
Resultat af primær drift	4.563	3.025
Finansielle poster, netto	2.588	3.275
Årets resultat	6.147	5.201
Balance:		
Balancesum	69.533	63.296
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.469	143
Egenkapital	64.210	58.313
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	4.876	-676
Investeringsaktivitet	-4.090	-678
Finansieringsaktivitet	402	-500
Pengestrømme i alt	1.188	-1.854
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	20	18
Nøgletal i %:		
Afkast af den investerede kapital	6,9	9,6
Soliditetsgrad	92,3	92,1
Egenkapitalforrentning	10,0	17,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Med henvisnings til årsregnskabslovens § 128, stk. 4 er der ikke oplyst sammenligningstal i hoved- og nøgletal for regnskabsårene 2018-2020.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen består af moderselskabet A.C. Vejgaard Holding ApS, den tilknyttede virksomhed A.V. Vejgaard A/S og kapitalinteresserne Auto Group Nordvest A/S samt Auto Group Nordvest Ejendomme A/S.

A.V. Vejgaard A/S' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparationer af automobiler.

A.C. Vejgaard Holding ApS' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 13.351 t.kr. mod 11.554 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.147 t.kr. mod 5.201 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat har været præget af stigende driftsaktivitet samt øget resultat fra kapitalinteresser. I 2021 har årets resultat være påvirket af positive kursreguleringer på børsnoterede værdipapirer.

Miljøforhold

Det er ledelsens opfattelse, at virksomhedens aktiviteter drives under fuld hensyn til et samfundsansvar, både for så vidt angår det eksterne miljø og det interne miljø. Som følge heraf er der ikke fastlagt særlige politikker for virksomhedens samfundsansvar, herunder klimaforhold og sociale forhold.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer for 2023 en lavere aktivitet grundet markedsforholdene samt et årets resultat i størrelsesordenen 3-4 mio. kr. uden hensyntagen til kursregulering af børsnoterede værdipapirer.

Resultatet vil kunne påvirkes af bilbranchens generelle markedsvilkår, herunder påvirkningen af udviklingen på de finansielle markeder og de deraf følgende reaktioner.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	13.351.492	11.553.857	-38.850	-13.150
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-7.962.804	-7.730.707	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-825.337	-798.440	0	0
Driftsresultat	4.563.351	3.024.710	-38.850	-13.150
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	3.509.868	2.247.580
Indtægter af kapitalinteresser	2.556.578	854.435	2.556.578	854.435
Andre finansielle indtægter	174.726	2.606.547	174.726	2.606.547
Øvrige finansielle omkostninger	-143.428	-186.013	-26.131	-24.629
Resultat før skat	7.151.227	6.299.679	6.176.191	5.670.783
2 Skat af årets resultat	-1.003.966	-1.098.320	-28.930	-469.424
3 Årets resultat	6.147.261	5.201.359	6.147.261	5.201.359

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2022	2021	2022	2021	2021
Anlægsaktiver					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	366.008	472.760	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	366.008	472.760	0	0
5	Grunde og bygninger	16.664.816	11.070.665	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	1.329.186	451.867	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	357.753	78.815	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	18.351.755	11.601.347	0	0
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	33.736.570	30.226.702
9	Kapitalinteresser	12.955.937	11.888.010	12.955.937	11.888.010
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	57.068	60.743	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	13.013.005	11.948.753	46.692.507	42.114.712
	Anlægsaktiver i alt	31.730.768	24.022.860	46.692.507	42.114.712

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	
Omsætningsaktiver					
Råvarer og hjælpematerialer	10.370.011	8.167.714	0	0	
Varer under fremstilling	947.697	750.015	0	0	
Forudbetalinger for varer	0	300.000	0	0	
Aktiver bestemt for salg	7.749.086	8.877.964	0	0	
Varebeholdninger i alt	<u>19.066.794</u>	<u>18.095.693</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	922.348	2.430.330	0	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning	66.000	0	0	0	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.400.000	0	
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	794.729	597.213	
Andre tilgodehavender	1.207.269	124.842	882.365	0	
11 Periodeafgrænsningsposter	97.854	0	0	0	
Tilgodehavender i alt	<u>2.293.471</u>	<u>2.555.172</u>	<u>6.077.094</u>	<u>597.213</u>	
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>10.559.662</u>	<u>13.927.323</u>	<u>10.559.658</u>	<u>13.927.322</u>	
Værdipapirer i alt	<u>10.559.662</u>	<u>13.927.323</u>	<u>10.559.658</u>	<u>13.927.322</u>	
Likvide beholdninger	<u>5.882.461</u>	<u>4.694.817</u>	<u>1.124.725</u>	<u>2.187.371</u>	
Omsætningsaktiver i alt	<u>37.802.388</u>	<u>39.273.005</u>	<u>17.761.477</u>	<u>16.711.906</u>	
Aktiver i alt	<u>69.533.156</u>	<u>63.295.865</u>	<u>64.453.984</u>	<u>58.826.618</u>	

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	25.149.176	19.679.255
Overført resultat	63.509.951	57.862.690	38.360.775	38.183.435
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	250.000	500.000	250.000
Egenkapital i alt	64.209.951	58.312.690	64.209.951	58.312.690
Hensatte forpligtelser				
12 Hensættelser til udskudt skat	1.678.948	1.498.640	0	0
13 Andre hensatte forpligtelser	100.000	100.000	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.778.948	1.598.640	0	0
Gældsforpligtelser				
Leasingforpligtelser	652.047	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	652.047	0	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Passiver				
Modtagne forudbetalinger fra kunder	27.085	54.500	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.385.999	771.312	0	0
Selskabsskat	225.033	494.928	225.033	494.928
Anden gæld	1.254.093	2.063.795	19.000	19.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.892.210	3.384.535	244.033	513.928
Gældsforpligtelser i alt	3.544.257	3.384.535	244.033	513.928
Passiver i alt	69.533.156	63.295.865	64.453.984	58.826.618

14 Oplysninger om dagsværdi

15 Eventualposter

16 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	52.911.330	500.000	53.611.330
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.951.360	250.000	5.201.360
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	57.862.690	250.000	58.312.690
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.647.261	500.000	6.147.261
	200.000	63.509.951	500.000	64.209.951

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	16.577.240	36.334.090	500.000	53.611.330
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	3.102.015	1.849.345	250.000	5.201.360
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	19.679.255	38.183.435	250.000	58.312.690
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Resultatandel	0	5.469.921	177.340	500.000	6.147.261
	200.000	25.149.176	38.360.775	500.000	64.209.951

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat	6.147.261	5.201.359
17 Reguleringer	730.075	-1.378.207
18 Ændring i driftskapital	-931.828	-3.121.742
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.945.508	701.410
Renteindbetalinger og lignende	163.299	144.140
Renteudbetalinger og lignende	-139.753	-186.013
Pengestrøm fra ordinær drift	5.969.054	659.537
Betalt selskabsskat	-1.093.553	-1.335.442
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.875.501	-675.905
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-535.200
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.468.993	-142.911
Køb og salg af værdipapirer, netto	3.379.089	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.089.904	-678.111
Optagelse af langfristet gæld	652.047	0
Udbetalt udbytte	-250.000	-500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	402.047	-500.000
Ændring i likvider	1.187.644	-1.854.016
Likvider 1. januar	4.694.817	6.548.833
Likvider 31. december	5.882.461	4.694.817
Likvider		
Likvide beholdninger	5.882.461	4.694.817
Likvider 31. december	5.882.461	4.694.817

Noter

	Koncern	
	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.370.199	7.180.644
Pensioner	518.169	490.279
Andre omkostninger til social sikring	74.436	59.784
	7.962.804	7.730.707
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	18

Ifølge årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er vederlag til direktion og bestyrelse ikke oplyst.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	823.658	1.594.736	28.930	997.524
Årets regulering af udskudt skat	180.308	-496.416	0	-528.100
	1.003.966	1.098.320	28.930	469.424

	Modervirksomhed	
	2022	2021
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.469.921	3.102.015
Udbytte for regnskabsåret	500.000	250.000
Overføres til overført resultat	177.340	1.849.344
Disponeret i alt	6.147.261	5.201.359

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	535.200	535.200
Kostpris 31. december	535.200	535.200
Af- og nedskrivninger 1. januar	-62.440	0
Årets afskrivninger	-106.752	-62.440
Af- og nedskrivninger 31. december	-169.192	-62.440
Regnskabsmæssig værdi 31. december	366.008	472.760
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	18.157.395	18.157.395
Tilgang i årets løb	6.038.345	0
Kostpris 31. december	24.195.740	18.157.395
Af- og nedskrivninger 1. januar	-7.086.730	-6.679.155
Årets afskrivninger	-444.194	-407.575
Af- og nedskrivninger 31. december	-7.530.924	-7.086.730
Regnskabsmæssig værdi 31. december	16.664.816	11.070.665
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	2.456.701	2.322.067
Tilgang i årets løb	1.088.750	134.634
Kostpris 31. december	3.545.451	2.456.701
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.004.834	-1.763.426
Årets afskrivninger	-211.431	-241.408
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.216.265	-2.004.834
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.329.186	451.867

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.156.588	1.148.311
Tilgang i årets løb	341.898	8.277
Kostpris 31. december	1.498.486	1.156.588
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.077.773	-990.755
Årets afskrivninger	-62.960	-87.018
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.140.733	-1.077.773
Regnskabsmæssig værdi 31. december	357.753	78.815
	Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	14.000.000	14.000.000
Kostpris 31. december	14.000.000	14.000.000
Opskrivninger 1. januar	16.226.702	13.979.122
Årets resultat	3.509.868	2.247.580
Opskrivninger 31. december	19.736.570	16.226.702
Regnskabsmæssig værdi 31. december	33.736.570	30.226.702
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
A.V. Vejgaard A/S	Ringkøbing-Skjern	100,00 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
9. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar	8.435.458	8.435.458	8.435.458	8.435.458
Afgang i årets løb	-899.458	0	-899.458	0
Kostpris 31. december	7.536.000	8.435.458	7.536.000	8.435.458
Opskrivninger 1. januar	3.452.552	2.598.117	3.452.552	2.598.117
Årets resultat	2.473.614	854.435	2.473.614	854.435
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-116.000	0	-116.000	0
Årets tilbageførsler på afgang	14.836	0	14.836	0
Udbytte	-405.065	0	-405.065	0
Opskrivninger 31. december	5.419.937	3.452.552	5.419.937	3.452.552
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.955.937	11.888.010	12.955.937	11.888.010

Kapitalinteresser:

	Hjemsted	Ejerandel
Auto Group Nordvest A/S	Herning	26,67 %
Auto Group Nordvest Ejendomme A/S	Herning	33,33 %

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	60.743	60.743
Afgang i årets løb	-3.675	0
Kostpris 31. december	57.068	60.743
Regnskabsmæssig værdi 31. december	57.068	60.743

Koncern og modervirksomhed

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	1.498.640	1.995.056
Udskudt skat af årets resultat	180.308	-496.416
	1.678.948	1.498.640
13. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	100.000	100.000
	100.000	100.000
14. Oplysninger om dagsværdi		
Koncern og modervirksomhed		Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december		10.559.660
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		191.402
15. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 30 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 60 t.kr.		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Toldgaranti udgør 2.500 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

16. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, if. lovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

	Koncern	
	2022	2021
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	825.337	798.441
Indtægter af kapitalinteresser	-1.064.255	-854.434
Andre finansielle indtægter	-174.726	-2.606.547
Øvrige finansielle omkostninger	139.753	186.013
Skat af årets resultat	823.658	1.594.736
Udskudt skat	180.308	-496.416
	730.075	-1.378.207
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-971.101	-245.147
Ændring i tilgodehavender	261.701	-1.554.033
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-222.428	-1.322.562
	-931.828	-3.121.742